
Contacto

Teléfono +34 912027937
Correo Electrónico contratacion@ayto-getafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023000073 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 11:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Getafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.getafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto de remodelación de la Avenida Juan de la Cierva del
municipio de Getafe.

Servicio de redacción del proyecto de remodelación urbana de la Avenida de Juan de la Cierva en el barrio deDescripción 
Juan de la Cierva de Getafe.
Valor estimado del contrato 161.170,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 195.015,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.170,1 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71245000 - Proyectos presentados para aprobación, planos de ejecución y especificaciones.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Dos meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://sede.getafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA CHAMBERI (DE), 8
(28010) MADRID España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMBITEC INGENIERÍA Y CONSULTORÍA AMBIENTAL S.L
NIF B84013960
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Majadahonda (Madrid) España

Contacto

Teléfono 916028158
Correo Electrónico m.suero@ambitec.info

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.291 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa en el conjunto de los criterios.
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de cinco días naturales siguientes a aquél en que el adjudicatario reciba el correspondiente
requerimiento, lo que se producirá una vez haya transcurrido el plazo de quince días hábiles desde que se realice la
notificación de la adjudicación a todos los licitadores y candidatos, sin haberse interpuesto recurso especial en materia
de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c159716f-1aa6-4a33-a5b4-4fa8e6927bbd


Lugar

Salón de Plenos

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION (DE LA), 1
(28901) GETAFE España

Sobre 2 - Oferta de criterios no valorables
en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/01/2024 a las 10:00 horas
Oferta de criterios no valorables en cifras o porcentajes

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28901) Getafe España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION (DE LA), 1
(28901) GETAFE España

Sobre 3 - Oferta de criterios valorables en
cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 10:00 horas
Oferta de criterios valorables en cifras o porcentajes

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Salón de plenos

Dirección Postal

PLAZA CONSTITUCION (DE LA), 1
(28901) GETAFE España

Sobre 1 - Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 09/01/2024 a las 10:00 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28901) Getafe España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28901) Getafe España

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/01/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad de los recursos humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEm6SgzgwGo36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000014026667 |  2024-000904307 | Thu, 22 Aug 2024 11:49:48:005 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26201199273432622439410776861873049027 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEm6SgzgwGo36J9Lctlsuw%3D%3D

